




สิ่งท่ีส่งมาด้วย 1 
 
หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

(ส่งพร้อมหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.7/ว 23 ลงวันที่ 3 กันยายน 2564) 
 
 

 เพ่ือให้การประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาเป็นไป    
โดยโปร่งใส เป็นธรรม และตรวจสอบได้ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 19 (4) และ 72 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู  
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบกับข้อ ๗ ของคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ  
ที่ ๑๖/๒๕๖๐ สั่ง ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๐ ก.ค.ศ. จึงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงาน
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ดังนี้ 

1. หลักเกณฑ์และวิธีการนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 เป็นต้นไป 
2. ให้ผู้บังคับบัญชาประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา   

โดยยึดหลักการปฏิบัติตนที่เหมาะสมและปฏิบัติราชการได้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 
3. การประเมินผลการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการนี้  มีวัตถุประสงค์เพ่ือให้

ผู้บังคับบัญชาใช้ในการปรับปรุงประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงาน โดยนำผลการประเมินไปใช้เป็น
ข้อมูลประกอบการพิจารณาในเรื่องต่าง ๆ ดังนี้ 

 (1) การเลื่อนเงินเดือนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตามมาตรา 73  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และค่าตอบแทนอ่ืน ๆ 
 (2) การคงวิทยฐานะ และการลดระยะเวลาสำหรับผู้ขอมีวิทยฐานะหรือเลื่อนวิทยฐานะ  

    (3) การพัฒนา เสริมสร้างประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงาน 
    (4) การให้รางวัลจูงใจ 
    (5) การให้ออกจากราชการ 
    (6) การบริหารงานบุคคลเรื่องอ่ืน ๆ 

โดยให้หน่วยงานที่จะนำผลการประเมินไปใช้ กำหนดรายละเอียดให้สอดคล้องกับกฎหมาย 
ระเบียบ หลักเกณฑ์และวิธีการว่าด้วยการนั้น  

4. การประเมินผลการปฏิบัติงานให้ดำเนินการปีละ 2 ครั้ง ตามปีงบประมาณ ดังนี้ 
    ครั้งที่ 1 ประเมินผลการปฏิบัติงาน ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม ถึงวันที่ 31 มีนาคมของปีถัดไป 
 ครั้งที่ 2 ประเมินผลการปฏิบัติงาน ระหว่างวันที่ 1 เมษายน ถึงวันที่ 30 กันยายนของปีเดียวกัน 
5. องค์ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงาน มี 3 องค์ประกอบ คะแนนรวม 100 คะแนน ดังนี้ 
    ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
          องค์ประกอบที่  1  การประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงาน         

ตามมาตรฐานตำแหน่ง 80 คะแนน  
          องค์ประกอบท่ี 2 การประเมินการมีส่วนร่วมในการพัฒนาการศึกษา 10 คะแนน 
          องค์ประกอบที่ 3 การประเมินการปฏิบัติตนในการรักษาวินัย คุณธรรม จริยธรรม 

และจรรยาบรรณวิชาชีพ 10 คะแนน 
 

 



- 2 - 
 
    ตำแหน่งครู ผู้บริหารสถานศึกษา ผู้บริหารการศึกษา และศึกษานิเทศก์ 
         องค์ประกอบที่ 1 การประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงาน 

ตามมาตรฐานตำแหน่ง 80 คะแนน แบ่งเป็น 2 ตอน ดังนี้ 
          - ตอนที่ 1 ระดับความสำเร็จในการพัฒนางานตามมาตรฐานตำแหน่ง 60 คะแนน 
         - ตอนที่ 2 ระดับความสำเร็จในการพัฒนางานที่เสนอเป็นประเด็นท้าทาย 20 คะแนน 
         องค์ประกอบท่ี 2 การประเมินการมีส่วนร่วมในการพัฒนาการศึกษา 10 คะแนน 
         องค์ประกอบที่ 3 การประเมินการปฏิบัติตนในการรักษาวินัย คุณธรรม จริยธรรม 

และจรรยาบรรณวิชาชีพ 10 คะแนน 
 

ระดับผลการประเมิน มี 5 ระดับ ดังนี้ 
         ดีเด่น    (ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป) 

 ดีมาก    (ร้อยละ 80.00 - 89.99) 
         ดี         (ร้อยละ 70.00 - 79.99) 
         พอใช้    (ร้อยละ 60.00 - 69.99) 
         ปรับปรุง (ร้อยละ 59.99 - ลงมา) 
6. แบบประเมินผลการปฏิบัติงานให้ใช้ตามแบบที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
7. ให้มีการกำหนดข้อตกลงเกี่ยวกับผลการปฏิบัติงานร่วมกันระหว่างผู้บังคับบัญชาและผู้รับ

การประเมิน 
     องค์ประกอบที่ 1 การประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงานตามมาตรฐานตำแหน่ง     
    ตำแหน่งครูผู้ช่วย  
    ในแต่ละรอบการประเมิน ให้กำหนดข้อตกลงเกี่ยวกับผลการปฏิบัติงานตามมาตรฐานตำแหน่ง

ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
    ตำแหน่งครู ผู้บริหารสถานศึกษา ผู้บริหารการศึกษา และศึกษานิเทศก์  
    ให้กำหนดข้อตกลงปีงบประมาณละ 1 ครั้ง โดยให้ใช้ข้อตกลงในการพัฒนางานตาม

หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินตำแหน่งและวิทยฐานะข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาเป็นข้อตกลง
เกีย่วกับผลการปฏิบัติงาน 

ทั้งนี้  ให้กำหนดขอบเขตของผลการปฏิบัติงานที่คาดหวังเพ่ือใช้สำหรับการประเมิน         
ผลการปฏิบัติงานครั้งที่ 1 ให้สอดคล้องกับข้อตกลงในการพัฒนางานด้วย 

    กรณีท่ีผู้รับการประเมินโอน เลื่อนตำแหน่ง ย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง สับเปลี่ยนหน้าที่ ไปช่วยราชการ
หรือได้รับมอบหมายหรือได้รับอนุญาตให้ไปปฏิบัติงานนอกเหนือหน้าที่หรืองานพิเศษอ่ืนใด หรือลาไปปฏิบัติงาน
ในองค์การระหว่างประเทศ ระหว่างปีงบประมาณ ให้ผู้รับการประเมินจัดทำข้อตกลงในการพัฒนางานกับผู้บังคับบัญชา
คนใหม่ และให้นำผลการปฏิบัติราชการและผลการปฏิบัติงานของผู้รับการประเมินทุกตำแหน่งและทุกแห่ง 
มาประกอบการพิจารณาเลื่อนเงินเดือน 

    องค์ประกอบที่ 2 การประเมินการมีส่วนร่วมในการพัฒนาการศึกษา และองค์ประกอบที่ 3 
การประเมินการปฏิบัติตนในการรักษาวินัย คุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณวิชาชีพ 

    ให้เป็นดุลพินิจของผู้บังคับบัญชา 
 
 



- 3 - 
 

8. การประเมินผลการปฏิบัติราชการของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในแต่ละรอบ
การประเมินให้ดำเนินการ ดังต่อไปนี้ 

(1) ผู้บังคับบัญชาชี้แจงทำความเข้าใจกับผู้รับการประเมินเกี่ยวกับหลักเกณฑ์และวิธีการฯ นี้
ก่อนเริ่มรอบการประเมินหรือในช่วงเริ่มรอบการประเมิน 

(2) ผู้บังคับบัญชาชี้แจงแนวทางการดำเนินการประเมินตามข้อตกลงและกำหนดปฏิทิน     
การประเมินให้ทราบโดยทั่วกัน 

(3) ในระหว่างรอบการประเมินให้ผู้บังคับบัญชาให้คำปรึกษา แนะนำผู้รับการประเมิน 
เพ่ือปรับปรุง พัฒนา เสริมสร้างประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงาน ให้ผลการปฏิบัติงานประสบผลสำเร็จ
ตามข้อตกลงที่ได้กำหนดไว้ก่อนเริ่มรอบการประเมินหรือในช่วงเริ่มรอบการประเมิน 

(4) ผู้รับการประเมิน ประเมินตนเองตามแบบที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยประเมินจากเอกสาร
หลักฐานที่มีอยู่จริง แล้วเสนอต่อผู้บังคับบัญชาพิจารณา 

(5) ผู้บังคับบัญชาประเมินผลการปฏิบัติงานและบันทึกผลการประเมินไว้ ดังนี้ 
      องค์ประกอบที่ 1 การประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงานตามมาตรฐานตำแหน่ง 
  ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
        ในแต่ละรอบการประเมินให้ผู้บังคับบัญชาประเมินผลการปฏิบัติงานตามรายการประเมิน

ตามสภาพการปฏิบัติงานจริงของผู้รับการประเมินตามข้อตกลงที่กำหนดไว้ 
         ตำแหน่งครู ผู้บริหารสถานศึกษา ผู้บริหารการศึกษา และศึกษานิเทศก์ 
         การประเมินผลการปฏิบัติงานครั้งที่ 1 ให้ผู้บังคับบัญชาประเมินผลการปฏิบัติงาน   

ตามรายการประเมินตามสภาพการปฏิบัติงานจริงของผู้รับการประเมินตามขอบเขตของผลการปฏิบัติงาน  
ที่คาดหวังที่กำหนดไว้ 

  การประเมินผลการปฏิบัติงานครั้งที่ 2 ให้ผู้บังคับบัญชานำผลการประเมินข้อตกลง      
ในการพัฒนางานตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินตำแหน่งและวิทยฐานะข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
มาใช้ประกอบการพิจารณาประเมินผลการปฏิบัติงานในองค์ประกอบที่ 1 การประเมินประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลการปฏิบัติงานได้    

        องค์ประกอบที่ 2 การประเมินการมีส่วนร่วมในการพัฒนาการศึกษา และองค์ประกอบที่ 3    
การประเมินการปฏิบัติตนในการรักษาวินัย คุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณวิชาชีพ 

         ในแต่ละรอบการประเมิน ให้ผู้บังคับบัญชาประเมินตามรายการประเมินและพฤติกรรม
การปฏิบัติตนตามสภาพจริงของผู้รับการประเมิน 

   (6) ผู้บังคับบัญชาแจ้งผลการประเมินพร้อมความเห็นให้ผู้รับการประเมินทราบ 
  (7) ผู้บังคับบัญชาประกาศรายชื่อข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาผู้มีผลการปฏิบัติงาน

อยู่ในระดับดีเด่นและดีมากในที่เปิดเผยให้ทราบโดยทั่วกัน เพ่ือเป็นการยกย่องชมเชยและสร้างแรงจูงใจให้พัฒนา
ผลการปฏิบัติงานในรอบการประเมินต่อไปให้ดียิ่งขึ้น 

9. ให้ส่วนราชการ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา หน่วยงานการศึกษา แล้วแต่กรณี ดำเนินการ
ให้มีระบบการจัดเก็บผลการประเมิน เพ่ือนำไปใช้ตามวัตถุประสงค์ท่ีกำหนดไว้ตามหลักเกณฑ์และวิธีการฯ ในข้อ 3 
 สำหรับแบบประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาให้มีการจัดเก็บ
รักษาไว้อย่างน้อยสี่รอบการประเมิน  

10. กรณีท่ีไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการฯ นี้ ให้เสนอ ก.ค.ศ. พิจารณา 
 



ค ำส่ังส ำนักงำนเขตพ้ืนท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำนครรำชสีมำ  เขต  ๖
ท่ี  ๗๐/๒๕๖๖

เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมกำรเก็บรวบรวมข้อมูลผลกำรปฏิบัติงำน เพ่ือประกอบกำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำน
ของข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ  ต ำแหน่ง ผู้บริหำรสถำนศึกษำ   

รอบกำรประเมินรอบท่ี ๑  (๑ ตุลำคม ๒๕๖๕ - ๓๑ มีนำคม ๒๕๖๖)
        

เพ่ือให้กำรพิจำรณำเล่ือนเงินเดือนของข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ  ต ำแหน่ง ผู้บริหำรสถำนศึกษำ  
สังกัดส ำนักงำนเขตพ้ืนท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำนครรำชสีมำ เขต ๖ คร้ังท่ี ๑ (๑ เมษำยน  ๒๕๖๖) เป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย  
รวดเร็ว  ถูกต้อง  บริสุทธ์ิ  ยุติธรรม  และบังเกิดผลดีต่อทำงรำชกำร    

  อำศัยอ ำนำจตำมควำมในมำตรำ ๒๔ แห่งพระรำชบัญญัติระเบียบข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
จึงแต่งต้ังคณะกรรมกำรเก็บรวบรวมข้อมูลผลกำรปฏิบัติงำน เพ่ือประกอบกำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนของข้ำรำชกำรครูและ
บุคลำกรทำงกำรศึกษำ ต ำแหน่ง ผู้บริหำรสถำนศึกษำ รอบกำรประเมินรอบท่ี ๑ (๑ ตุลำคม ๒๕๖๕ - ๓๑ มีนำคม ๒๕๖๖) ดังน้ี

๑.  คณะกรรมการด าเนินงาน   ประกอบไปด้วยบุคคลดังต่อไปน้ี
๑. นำยประมวล  บุญทีฆ์ ผอ.สพป.นครรำชสีมำ เขต ๖ ประธำนธรรมกำร
๒. นำยบุญธรรม ยมนัตถ์ รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖    รองประธำนกรรมกำร
๓. นำยธนภัทร  สิริวำส รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖  รองประธำนกรรมกำร
๔. นำยสมชัย นิยันตัง        รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖  รองประธำนกรรมกำร
๕. นำงญำณิศำ   สวัสดิวงศ์ นักทรัพยำกรบุคคลช ำนำญกำร  กรรมกำร
๖. นำงสำวโสภำวรรณ   ล้ิมกลำง ผู้อ ำนวยกำรกลุ่มบริหำรงำนบุคคล กรรมกำรและเลขำนุกำร
๗. นำงพิญ์ชำสิณี  พรมวันนำ นักทรัพยำกรบุคคลปฏิบัติกำร กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร
๘. นำยนพณัช  ฉัตรแข็งขัน เจ้ำพนักงำนธุรกำรช ำนำญงำน ผู้ช่วยเลขำนุกำร
๙. นำงสำวณัฏฐณิชำ ภัทรเมฆำกุล เจ้ำพนักงำนธุรกำรช ำนำญงำน ผู้ช่วยเลขำนุกำร
ให้คณะกรรมกำรท่ีได้รับกำรแต่งต้ัง  มีหน้ำท่ี  ควบคุม ก ำกับ กำรเก็บรวบรวมข้อมูลผลกำรปฏิบัติงำนของผู้บริหำร

สถำนศึกษำ ให้เป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย เพ่ือประกอบกำรพิจำรณำประเมินผลกำรปฏิบัติงำนเพ่ือเล่ือนเงินเดือนของข้ำรำชกำรครู
และบุคลำกรทำงกำรศึกษำต ำแหน่ง ผู้บริหำรสถำนศึกษำ รอบกำรประเมินรอบท่ี ๑ (๑ ตุลำคม ๒๕๖๕ - ๓๑ มีนำคม ๒๕๖๖)

๒. คณะกรรมการเก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน  เพ่ือประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงานข้าราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา ต าแหน่งผู้บริหารสถานศึกษา รอบการประเมินรอบท่ี ๑ (๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ - ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๖)
คณะกรรมการชุดท่ี   ๑   ประกอบด้วย
๑. นำยสมชัย  นิยันตัง รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖     ประธำนกรรมกำร
๒. นำงพัชรินทร์  ศรีวุฒิพงศ์ ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบ้ำนอ้อยช้ำง  กรรมกำร
๓. นำงสำวประทุมวัน  ดอมไธสง ผอ.กลุ่มนิเทศติดตำมและประเมินผลกำรจัดกำรศึกษำ กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน รายงานผลการพิจารณา เสนอต่อผู้บังคับบัญชา ศูนย์เครือข่ายบัวใหญ่ ๑

/คณะกรรมกำรชุดท่ี ๒...



คณะกรรมการชุดท่ี  ๒   ประกอบด้วย
๑. นำยสมชัย  นิยันตัง รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖     ประธำนกรรมกำร
๒. นำยณัฐพงศ์  ศรีศำลำแสง ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนวัดบ้ำนหนองไข่ผ ำ  กรรมกำร
๓. นำยยุทธภูมิ  ดรเถ่ือน ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน รายงานผลการพิจารณา เสนอต่อผู้บังคับบัญชา ศูนย์เครือข่ายบัวใหญ่  ๒

คณะกรรมการชุดท่ี  ๓   ประกอบด้วย
๑. นำยสมชัย  นิยันตัง รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต  ๖     ประธำนกรรมกำร
๒. นำยบุญเทียม  โทแหล่ง        ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบ้ำนหนองกระทุ่ม  กรรมกำร
๓. นำงสำวรุ่งทิวำ  อำษำนอก ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน รายงานผลการพิจารณา เสนอต่อผู้บังคับบัญชา   ศูนย์เครือข่ายบัวใหญ่ ๓

คณะกรรมการชุดท่ี   ๔   ประกอบด้วย
๑. นำยสมชัย  นิยันตัง รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖  ประธำนกรรมกำร

 ๒. นำยประเทือง  รูขะจี ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนไทยรัฐวิทยำ ๑๘  กรรมกำร
๓. นำงสุภำพร  อุ่นประชำ ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำร กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน รายงานผลการพิจารณา เสนอต่อผู้บังคับบัญชา ศูนย์เครือข่ายบัวใหญ่ ๔

คณะกรรมการชุดท่ี  ๕   ประกอบด้วย
๑. นำยสมชัย  นิยันตัง รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖  ประธำนกรรมกำร
๒. นำงอรทัย  พลวิเศษ ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบ้ำนโนนกระพ้ีวิทยำ  กรรมกำร
๓. นำงสำวณัฐปรีญำ ผำยพลพฤกษ์ กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน รายงานผลการพิจารณา เสนอต่อผู้บังคับบัญชา  ศูนย์เครือข่ายบัวใหญ่ ๕

คณะกรรมการชุดท่ี  ๖  ประกอบด้วย
๑. นำยธนภัทร  สิริวำส รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต  ๖    ประธำนกรรมกำร
๒. นำยสง่ำ  ทองสวัสด์ิ ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนชุมชนคงวิทยำ  กรรมกำร
๓. นำยเดชำ  สว่ำงศรี กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลกำรปฏิบัติงำน รำยงำนผลกำรพิจำรณำ เสนอต่อผู้บังคับบัญชำ   ศูนย์เครือข่ายคง  ๑

คณะกรรมการชุดท่ี   ๗   ประกอบด้วย
๑. นำยธนภัทร  สิริวำส รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต 6     ประธำนกรรมกำร
๒. นำยพูลศักด์ิ  บุตรแก้ว ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบ้ำนปริยัติไพศำล  กรรมกำร
๓. นำงประไพพรรณ์  แก้วดอนรี กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลกำรปฏิบัติงำน รำยงำนผลกำรพิจำรณำ เสนอต่อผู้บังคับบัญชำ  ศูนย์เครือข่ายคง  ๒

/คณะกรรมกำรชุดท่ี ๘...

 - ๒ -

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำร

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ



คณะกรรมการชุดท่ี  ๘  ประกอบด้วย
๑. นำยธนภัทร  สิริวำส รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต  ๖     ประธำนกรรมกำร
๒. นำยไพโรจน์  เนตรกลำง ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนชุมชนบ้ำนวัด  กรรมกำร
๓. นำงประไพพรรณ์  แก้วดอนรี กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลกำรปฏิบัติงำน รำยงำนผลกำรพิจำรณำ เสนอต่อผู้บังคับบัญชำ ศูนย์เครือข่ายคง  ๓

คณะกรรมการชุดท่ี   ๙   ประกอบด้วย
๑. นำยธนภัทร  สิริวำส รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖    ประธำนกรรมกำร
๒. นำยอนุสรณ์  ควรขุนทด ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบ้ำนหนองบัวกระจำย  กรรมกำร
๓. นำยคณิศร  ท้ำวนอก กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลกำรปฏิบัติงำน รำยงำนผลกำรพิจำรณำ เสนอต่อผู้บังคับบัญชำ  ศูนย์เครือข่ายคง  ๔

คณะกรรมการชุดท่ี   ๑๐   ประกอบด้วย
๑. นำยธนภัทร  สิริวำส รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖     ประธำนกรรมกำร
๒. นำยประสิทธ์ิ  โพธ์ินอก ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบ้ำนตำก่ิม  กรรมกำร
๓. นำยปัญญำ  วรรณชัย กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลกำรปฏิบัติงำน รำยงำนผลกำรพิจำรณำ เสนอต่อผู้บังคับบัญชำ  ศูนย์เครือข่ายคง  ๕

คณะกรรมการชุดท่ี  ๑๑  ประกอบด้วย
๑. นำยบุญธรรม  ยมนัตถ์          รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต  ๖   ประธำนกรรมกำร
๒. นำยสมจิตร  มะธิปะโน ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบ้ำนหนองบง  กรรมกำร
๓. นำยทรงศิลป์  อำมำตย์เสนำ กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน รายงานผลการพิจารณา เสนอต่อผู้บังคับบัญชา ศูนย์เครือข่ายแก้งสนามนาง ๑

คณะกรรมการชุดท่ี  ๑๒   ประกอบด้วย
๑. นำยบุญธรรม  ยมนัตถ์          รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต  ๖  ประธำนกรรมกำร
๒. นำยชยพล  จ ำชำติ ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบ้ำนหินลำดหนองโดน  กรรมกำร
๓. นำงสำวประคอง  อำพัดนอก กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน รายงานผลการพิจารณา เสนอต่อผู้บังคับบัญชา  ศูนย์เครือข่ายแก้งสนามนาง ๒

คณะกรรมการชุดท่ี   ๑๓   ประกอบด้วย
๑. นำยบุญธรรม  ยมนัตถ์          รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖    ประธำนกรรมกำร
๒. นำยเทอดศักด์ิ  แก้วมะดัน ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบ้ำนหนองเต่ำ  กรรมกำร
๒. นำยทรงศิลป์  อำมำตย์เสนำ กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน รายงานผลการพิจารณา เสนอต่อผู้บังคับบัญชา ศูนย์เครือข่ายแก้งสนามนาง ๓

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ

/คณะกรรมกำรชุดท่ี ๑๔...  

 - ๓ -

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ



คณะกรรมการชุดท่ี   ๑๔   ประกอบด้วย

๑. นำยสมชัย  นิยันตัง     รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖     ประธำนกรรมกำร

๒. นำยวีรำณุวัติ  จันทร์แจ้ง ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนชุมชนบ้ำนเหล่ือม  กรรมกำร

๓. นำงสำววรัญญำ  จ ำปำมูล กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน รายงานผลการพิจารณา เสนอต่อผู้บังคับบัญชา  ศูนย์เครือข่ายบ้านเหล่ือม ๑

คณะกรรมการชุดท่ี   ๑๕   ประกอบด้วย

๑. นำยธนภัทร  สิริวำส     รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต  ๖  ประธำนกรรมกำร
๒. นำยชูเกียรติ  เกษมสุข ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบ้ำนสระส่ีเหล่ียม  กรรมกำร
๓. นำงวรำงคณำ  ประทุมศรี กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน รายงานผลการพิจารณา เสนอต่อผู้บังคับบัญชา ศูนย์เครือข่ายบ้านเหล่ือม ๒

คณะกรรมการชุดท่ี   ๑๖   ประกอบด้วย

๑. นำยบุญธรรม ยมนัตถ์ รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖  ประธำนกรรมกำร
๒. นำงเกษณีย์  แสนตรี ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบ้ำนหนองคอม  กรรมกำร
๓. นำงมำลินี  ค ำศรีแก้ว ไชยบัง กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน รายงานผลการพิจารณา เสนอต่อผู้บังคับบัญชา ศูนย์เครือข่ายบัวลาย  ๑

 คณะกรรมการชุดท่ี  ๑๗   ประกอบด้วย
๑. นำยบุญธรรม ยมนัตถ์ รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖  ประธำนกรรมกำร
๒. นำยประกำศิต  ศรีโคตร ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบ้ำนแดงน้อย  กรรมกำร
๓. นำงมำลินี  ค ำศรีแก้ว ไชยบัง กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน รายงานผลการพิจารณา เสนอต่อผู้บังคับบัญชา  ศูนย์เครือข่ายบัวลาย  ๒

คณะกรรมการชุดท่ี   ๑๘   ประกอบด้วย
๑. นำยบุญธรรม  ยมนัตถ์            รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖     ประธำนกรรมกำร
๒. นำยสุนทร  ไพรงำม ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบ้ำนโนนสัง                        กรรมกำร
๓. นำงสำวกิติพร จิตสุวรรณรักษ์ กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี เก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน รายงานผลการพิจารณา เสนอต่อผู้บังคับบัญชา ศูนย์เครือข่ายสีดา  ๑

คณะกรรมการชุดท่ี   ๑๙   ประกอบด้วย
๑. นำยบุญธรรม  ยมนัตถ์            รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖     ประธำนกรรมกำร
๒. นำยอภิชำติ  ศิริพยัคฆ์ ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบ้ำนหนองตำด  กรรมกำร
๓. นำงอรอนงค์  ระบือพิณ กรรมกำรและเลขำนุกำร
มีหน้าท่ี  เก็บรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบัติงาน รายงานผลการพิจารณา เสนอต่อผู้บังคับบัญชา ศูนย์เครือข่ายสีดา  ๒
ให้คณะกรรมกำรท่ีได้รับกำรแต่งต้ัง  ปฏิบัติหน้ำท่ีเก็บรวบรวมข้อมูลผลกำรปฏิบัติงำน รำยงำนผลกำรพิจำรณำ และเสนอ

ควำมเห็นต่อผู้บังคับบัญชำ เพ่ือประกอบกำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนของผู้บริหำรสถำนศึกษำ คร้ังท่ี  ๑ (๑ เมษำยน ๒๕๖๖)
ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีจนถึงวันท่ี  ๒๔  มีนำคม ๒๕๖๖  และน ำส่งข้อมูลท่ีกลุ่มบริหำรงำนบุคคลภำยในวันท่ี ๒๗ มีนำคม ๒๕๖๖

   /๓. คณะกรรมกำร...

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ

 - ๔ -

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำร

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ

ศึกษำนิเทศก์ช ำนำญกำรพิเศษ



๓.  คณะกรรมการในการจัดเตรียมเอกสารเพ่ือใช้ในการประเมิน   ประกอบไปด้วยบุคคลดังต่อไปน้ี
๑. นำยบุญธรรม  ยมนัตถ์     รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖   ประธำนกรรมกำร
๒. นำงญำณิศำ   สวัสดิวงศ์ นักทรัพยำกรบุคคลช ำนำญกำร  กรรมกำร
๓. นำยนพณัช  ฉัตรแข็งขัน เจ้ำพนักงำนธุรกำรช ำนำญงำน  กรรมกำร
๔. นำงสำวณัฏฐณิชำ ภัทรเมฆำกุล เจ้ำพนักงำนธุรกำรช ำนำญงำน  กรรมกำร
๕. นำงสำวโสภำวรรณ   ล้ิมกลำง ผู้อ ำนวยกำรกลุ่มบริหำรงำนบุคคล กรรมกำรและเลขำนุกำร
๖. นำงพิญ์ชำสิณี  พรมวันนำ นักทรัพยำกรบุคคลปฏิบัติกำร กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร
ให้คณะกรรมกำรท่ีได้รับกำรแต่งต้ัง   จัดเตรียมเอกสำรและวัสดุอุปกรณ์ท่ีใช้ในกำรประเมิน  ตลอดจนเก็บรวบรวม

เอกสำรเก่ียวกับกำรประเมิน  ต้ังแต่บัดน้ีจนถึงวันท่ี ๓๐ มีนำคม  ๒๕๖๖

ส่ัง  ณ  วันท่ี   ๗   มีนำคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖
  

 - ๕ -

(นำยประมวล  บุญทีฆ์)
ผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำนเขตพ้ืนท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำนครรำชสีมำ  เขต  ๖



ค ำส่ังส ำนักงำนเขตพ้ืนท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำนครรำชสีมำ  เขต  ๖
ท่ี  ๗๑/๒๕๖๖

เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมกำรเก็บรวบรวมข้อมูลผลกำรปฏิบัติงำน  เพ่ือประกอบกำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำน
ของข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ สำยงำนบริหำรกำรศึกษำ และสำยงำนนิเทศกำรศึกษำ

รอบกำรประเมินรอบท่ี ๑  (๑ ตุลำคม ๒๕๖๕ - ๓๑ มีนำคม ๒๕๖๖)
        

เพ่ือให้กำรพิจำรณำเล่ือนเงินเดือนของข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ  สำยงำนบริหำรกำรศึกษำ 
และสำยงำนนิเทศกำรศึกษำ สังกัดส ำนักงำนเขตพ้ืนท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำนครรำชสีมำ เขต ๖ คร้ังท่ี ๑ (๑ เมษำยน ๒๕๖๖)   
เป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย  รวดเร็ว  ถูกต้อง  บริสุทธ์ิ  ยุติธรรม และบังเกิดผลดีต่อทำงรำชกำร  

  อำศัยอ ำนำจตำมควำมในมำตรำ ๒๔ แห่งพระรำชบัญญัติระเบียบข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ 
พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงแต่งต้ังคณะกรรมกำรเก็บรวบรวมข้อมูลผลกำรปฏิบัติงำน  ของข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ   
สำยงำนบริหำรกำรศึกษำ และสำยงำนนิเทศกำรศึกษำ ประกอบไปด้วยบุคคลดังต่อไปน้ี 

๑. นำยประมวล บุญทีฆ์ ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖    ประธำนกรรมกำร

๒. นำยบุญธรรม  ยมนัตถ์               รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖    กรรมกำร

๓. นำยธนภัทร  สิริวำส รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖     กรรมกำร

๔. นำยสมชัย นิยันตัง          รอง ผอ.สพป. นครรำชสีมำ เขต ๖    กรรมกำร
๕. นำงสำวประทุมวัน  ดอนไธสง ผู้อ ำนวยกำรกลุ่มนิเทศ ติดตำม และประเมินผลกำรจัดกำรศึกษำ  กรรมกำร
๖. นำงสำวโสภำวรรณ   ล้ิมกลำง ผู้อ ำนวยกำรกลุ่มบริหำรงำนบุคคล กรรมกำรและเลขำนุกำร

๗. นำงพิญ์ชำสินี  พรมวันนำ นักทรัพยำกรบุคคลปฏิบัติกำร ผู้ช่วยเลขำนุกำร

๘. นำงญำณิศำ   สวัสดิวงศ์ นักทรัพยำกรบุคคลช ำนำญกำร ผู้ช่วยเลขำนุกำร
๙. นำยนพณัช  ฉัตรแข็งขัน เจ้ำพนักงำนธุรกำรช ำนำญงำน ผู้ช่วยเลขำนุกำร
๑๐. นำงสำวณัฏฐณิชำ ภัทรเมฆำกุล เจ้ำพนักงำนธุรกำรช ำนำญงำน ผู้ช่วยเลขำนุกำร

ให้คณะกรรมกำรท่ีได้รับกำรแต่งต้ัง ปฏิบัติหน้ำท่ีเก็บรวบรวมข้อมูลผลกำรปฏิบัติงำน และเสนอควำมเห็นต่อ   
ควำมเห็นต่อผู้บังคับบัญชำ  เพ่ือประกอบกำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนของข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ 
ต ำแหน่ง สำยงำนบริหำรกำรศึกษำ  และสำยงำนนิเทศกำรศึกษำ  ต้ังแต่บัดน้ีจนถึงวันท่ี  ๒๔  มีนำคม ๒๕๖๖ และน ำส่ง
ข้อมูลท่ีกลุ่มบริหำรงำนบุคคลภำยในวันท่ี ๒๗ มีนำคม ๒๕๖๖

ส่ัง  ณ  วันท่ี    ๗    มีนำคม  พ.ศ. ๒๕๖๖

(นำยประมวล  บุญทีฆ์)
ผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำนเขตพ้ืนท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำนครรำชสีมำ  เขต  ๖


